EDITAL TRF2 Nº 5, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA – GERAL - TRF2 E MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO torna pública RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISSERTATIVA –
GERAL, para a realização de Processo Seletivo para preenchimento das vagas e formação de cadastro reserva para o
Programa de Residência Jurídica observados o disposto na Resolução CNJ nº. 439/2022, Resolução nº TRF2-RSP-
2023/00045, de 15 de setembro de 2023, Resolução CJF nº 878/2024 e nas Portarias nºs TRF2-PTP-2023/00560, de 19 de
dezembro de 2023, e TRF2-PTP-2024/00093, de 22 de fevereiro de 2024, da Presidência do Tribunal Regional Federal da
2ª Região, e as disposições deste Edital e seus Anexos.

FAZ SABER que os candidatos terão o prazo de 2 dias (06/02 e 07/02/2025) para interposição de recurso.

RESIDÊNCIA JURÍDICA - MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO 1 QUESTÃO 2

189145 ADRIANO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 6,000 12,500

192482 ADRIANO FERREIRA FEITOSA 11,000 13,500

197569 ALINE PENHA LUIZ VICENTE 8,000 17,000

190718 AMANDA LEAL DA SILVA 3,000 14,000

189645 ANA BEATRIZ LOPES DO NASCIMENTO 10,000 14,000

194737 ANA CAROLINE BISPO FERNANDES DA SILVA 13,000 12,000

193909 ANA CAROLINE DA SILVA PORTES 10,000 14,500

188759 ANA DA ESCÓSSIA MAGALHÃES ALVES DA SILVA 8,000 13,500

188713 ANA EMILIA MOREIRA DA SILVA 5,000 15,500

189115 ANA GABRIELA SANDIM FERREIRA 7,000 14,000

189664 ANA LUIZA DO NASCIMENTO DA SILVA 9,000 9,500

195085 ANA LUIZA VIEIRA MANES CARESTIATO 15,000 16,500

196757 ANDRÉ ARAÚJO DOCK 5,000 8,500

196981 ANDRÉ LUIZ LIBERATO MONTEIRO 12,000 17,000

197210 ANDRE QUINTARELLI GREENHALGH JUNIOR 9,000 17,000

193957 ARISTON DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 15,000 11,500

196789 ARTHUR ALI SILVA KADER 5,000 11,000

190138 ASMI RAMOS BHAYA 11,000 11,500

189160 AYSLLAENE ALVES DE MACEDO 3,000 16,000

189241 BÁRBARA PEIXOTO VIANNA 0,000 15,000

195829 BEATRIZ GONÇALVES DE ALMEIDA 4,000 14,500

189381 BEATRIZ MUSQUINE DE BRITO ROCHA 3,000 14,500

189386 BERNARDO D AZEVEDO NEVES 10,000 19,000

199017 BERNARDO DA SILVA 8,000 11,000

195991 BERNARDO DE AZEVEDO BLANCO 13,000 14,000

198259 BIANCA CAMILLO DE MELO CARVALHO 6,000 9,000

198967 CAMILA LUNA DE CARVALHO 10,000 14,500

196606 CARLOS ALEIXO RODRIGUES ALVES 0,000 0,000

193660 CARLOS MOISÉS NEVES TEIXEIRA 11,000 9,500

192294 CLARA DE ALENCAR BESOUCHET PINHEIRO 3,000 12,000

189591 DAIANE DE JESUS BATISTA 10,000 14,000

188752 DANIEL GUEDES RAMSCHEID 2,000 16,500

198396 DANIEL PONTES ESTEVES 8,000 17,500

189562 DIOGO MAROJA RIBEIRO 17,000 18,500

193722 EDUARDO RAJA GABAGLIA ZENHA 8,000 17,000

192400 ELAINE CRISTINA SOARES ROCHA DE ARAUJO 9,000 15,000

193060 ELISA FERNANDES LIMA 8,000 19,000

190824 FAGNER AUGUSTO CARDOSO DOS SANTOS 7,000 11,500

194906 FELIPE SOUZA DE OLIVEIRA 15,000 8,000

190798 FERNANDA MEDEIROS DE SOUZA 7,000 14,000

188882 FIDEL SANTORO DOS SANTOS 15,000 19,000

192187 FILIPE COIMBRA CARNEIRO PEREIRA 15,000 14,000

197182 FLAVIA LUCAS GOMES 11,000 14,000

196412 FLAVIA STEPHENS HERMES DA SILVA 8,000 15,000

189104 GABRIELA DE SOUZA BASTOS SILVA 4,000 14,500

192678 GISELE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 7,000 15,000

189220 GRAZIELLE REBELLO PINTO 2,000 14,500

188585 GUILHERME SENA DA SILVA 8,000 11,000

196893 GUILHERME TOMÉ VALENÇA 13,000 15,500

193045 GUSTAVO DE LIMA LAURENTINO 5,000 19,000

191079 GUSTAVO PINTO DE CASTRO 5,000 17,000

192405 GUSTAVO PORTUGAL DE SOUTO PEREIRA 0,000 0,000

190632 HANNA MARQUES TERRA DE OLIVEIRA 0,000 14,500

192077 HELENA ALMEIDA PELEGRINO 10,000 18,000

193156 HENRIQUE COSTA PEREIRA 8,000 10,500

190657 INGRID ELLEN CARVALHO DA SILVA 5,000 13,500

197394 ISABEL PETRENKO DORIA 7,000 18,000

193473 ISABELLA ALMEIDA DE SOUZA 5,000 14,500

188918 ISABELLA SALGUEIRO MARTINS 8,000 16,000

190414 ISABELLE DOS SANTOS TEIXEIRA 1,000 12,000

188885 ISADORA FRANCO FERRAZ SANTINO 9,000 18,500

188994 JAQUELINE GOMES RIBEIRO 6,000 14,500

192996 JOÃO LUCAS DE FREITAS PASCHOALIM DE MELLO 8,000 15,000

189655 JOÃO PAULO DOMINGUES MACHADO 11,000 14,500

198010 JOÃO PAULO POYARES DE MELLO BHERING 9,000 12,000

197314 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA PEREIRA 5,000 17,500

189378 JORGE LUAN DA CRUZ TENORIO 10,000 12,500

189045 JOSUÉ DA CONCEIÇÃO DIAS 6,000 12,000

195279 JUAN FIGUEIREDO FREIRE DOS SANTOS 11,000 14,000

189004 JULIA BARBOSA SAMPAIO 11,000 11,000

193240 JULIA DA CUNHA SILVA NEVES 8,000 11,500

189159 JÚLIA PEREIRA ARAÚJO DE SOUZA 6,000 14,000

194729 JÚLIA PESTRE VIEIRA YOUNG TOLOMEI 10,000 16,000

198745 JULIA ROEHRS DO CANTO 13,000 14,500

199032 JULIANA COSTA GONÇALVES 9,000 12,000

194107 JULIANA DE JESUS NOGUEIRA 15,000 16,000

197233 JULIANA RIBEIRO MONTEIRO 16,000 17,500

190073 JULIANE MENDES GENÚ 8,000 10,000

199008 JULIANNY GONÇALVES DE MATOS 5,000 12,500

189473 JULLYANE GONCALVES SILVA 9,000 6,500

194720 LARISSA CRISTINA DE SOUZA NAVARRO 6,000 17,000

192082 LARISSA DE OLIVEIRA SANTIAGO 8,000 14,500

197548 LARISSA VIDAL CARDOSO 13,000 17,000

199046 LAURA BRANDÃO LYRA DA SILVA 3,000 17,000

189677 LEANDRO CARVALHO SANTOS 5,000 15,000

188943 LIZ LAYNE JUSTO VIEIRA 13,000 13,500

198110 LORENA NUNES BRAZ MAIA 6,000 17,500

192352 LUCAS BOTELHO BITTENCOURT 18,000 16,500

191253 LUCAS MÁRCIO VILLELA MOREIRA 3,000 12,000

188836 LUÍSA MORAIS CORRÊA BORGES DE AGUIAR 7,000 14,500

198253 LUIZA PEREIRA ANTICO 3,000 14,500

195185 LUKAS BORGES FERREIRA DE CASTRO 4,000 13,500

189894 MARIA DO AMPARO SANTOS DA SILVA 10,000 11,500

198942 MARIA EDUARDA DA FONSECA PASSOS BITTENCOURT 6,000 18,000

199165 MARIA HELOÍZA SILVA DE LIMA 15,000 17,000

193720 MARIANA AMORIM SLATER 7,000 17,500

189625 MARIANA CERQUEIRA ABBUD 7,000 18,000

194995 MARIANA DE ALMEIDA BAYMA 9,000 16,500

194488 MARIANA DE GÓES SOARES 5,000 15,000

188734 MARIANA DE GROSSI FIRMAN 5,000 11,500

189103 MARIANA MELO CORREIA 5,000 17,000

191261 MARIANE NOVO RIBEIRO 14,000 17,500

194399 MARLLON DE OLIVEIRA ALVES 5,000 12,000

191237 MATHEUS DA SILVA RODRIGUES 12,000 14,500

195430 MAYARA COSTA DUARTE 5,000 15,000

197642 MAYRA PACHECO DA ROCHA 11,000 17,000

199332 MORGANNA HELEN MENDES DE LIMA STEIGLEDER 9,000 12,000

193067 NATÁLIA BRAZIL SILVADO MOREIRA 9,000 14,000

190178 NATALIA JUSTINO DE SOUZA 12,000 16,500

197281 PABLO RENAN VITALINO DA SILVA 16,000 18,000

197392 PAULA CRISTINA DE CARVALHO QUEIROZ GROVA 3,000 12,500

192661 PAULA MACINTOSH 6,000 14,500

191101 PEDRO HEBIA GIBALDI 14,000 14,000

192373 PEDRO MAIA BIZZOTTO 5,000 14,500

193818 RAFAEL BARBOSA CANOSSA 8,000 18,000

191559 RAFAELA MARIA RODRIGUES ROSMANINHO 7,000 15,500

197276 RAPHAEL LUIZ RODRIGUES SANTOS 9,000 14,500

190555 RAYANE RODRIGUIES MOREIRA RESENDE DA SILVA 9,000 13,000

189906 RENAN SIPRIANO MENDES 3,000 12,000

191246 RENATA BUTTERS COLOMBIANO 12,000 8,500

192571 RENATO VARGAS MOÊDO 3,000 14,500

190751 RICARDO WILLES BARCELOS DE SOUZA JÚNIOR 4,000 13,500

188785 RODRIGO ALVES DA ROSA 10,000 20,000

190966 RODRIGO DE MATOS COIMBRA 8,000 14,500

192162 ROMÁRIO SANTOS DA SILVA 0,000 0,000

190902 SABRINA DE SOUSA FERREIRA 12,000 14,500

190684 SARAH DANIELLA SANTOS DA SILVA 7,000 6,500

192875 SARAH GAZZONI OLIVEIRA DA ROCHA 6,000 14,500

196754 SERGIO AUGUSTO DE ALMEIDA LUZ FILHO 9,000 13,000

189835 SOPHIA LISBÔA MACÊDO 6,000 14,500

188641 SUSANNE BORGES CORDEIRO RODRIGUES 8,000 20,000

192607 SUZANA MAGALHÃES DO NASCIMENTO DE CARVALHO 5,000 10,500

198065 SUZANE DE PAULA SILVA 7,000 11,500

195845 TAFNE ORTIZ PIRES 3,000 14,500

188939 TAIANÁ NOBRE DA ROSA 16,000 14,000

198318 THAÍS DOS SANTOS LEAL 9,000 12,000

188669 THALES ESTRELLA PEREZ 11,000 15,000

190239 THAMIRES WANDERLEY CASTELLÕES 12,000 15,500

196111 VICTOR ALVES BORGES DA SILVA 17,000 14,500

189182 VICTOR GRACIANO CEIA 6,000 8,500

190689 VICTOR MONTEIRO ASSAYAG 7,000 20,000

189252 VITÓRIA FEITOZA DE ALCANTARA 0,000 0,000

189165 VIVYAN ESTHER NASCIMENTO 7,000 13,500

190790 YANG SILVA ENCARNAÇÃO 3,000 14,000

194588 YASMIN CRISTINA AUGUSTO DE SOUZA 16,000 14,500

192542 YURI FERNANDES PENNA DARWICHE 10,000 15,000

RESIDÊNCIA JURÍDICA - TRF2

Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO 1 QUESTÃO 2

190704 ANA CAROLINA SIQUEIRA DE AZEVEDO 13,000 8,000

189614 ANA CAROLINE NASCIMENTO VENTURA 4,000 8,000

198298 ANDERSON ARNAUD SIMÕES 8,000 13,500

189107 ARNALDO DA CUNHA LOBO SOUTO MAIOR 17,000 14,500

188545 BENEDITO SILVANO CRISPIM 9,000 13,000

190618 BENTO BENZI COSTA 5,000 15,000

190936 BRUNA TESTAHI DE CARVALHO OLIVEIRA 6,000 14,500

193976 CARLA CRISTINA DA SILVA 5,000 14,000

188886 CARLA MABEL DOS SANTOS FERREIRA 6,000 11,500

197208 CAROLINA MOL DE CASTRO 10,000 13,500

198564 DAYANE LACERDA DE OLIVEIRA SOUZA 3,000 15,500

197040 DÉBORA RAMOS DE OLIVEIRA 2,000 14,000

188606 DILARA PEREIRA DA FONSECA 16,000 11,000

189990 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUZA 7,000 8,000

193165 GABRIEL LELIS DA FONSECA FERREIRA 3,000 14,500

189474 GABRIELA VIVEIRO VIANNA 13,000 14,000

195615 GIZELLE CHRISTINI MARQUES DE CASTRO 3,000 9,000

192218 ISABELA DE BARROS SILVA DINIZ 5,000 14,500

190676 ISRAEL FERREIRA LISBOA 13,000 8,000

192935 JOANA LIDIA DA SILVA PINHEIRO 5,000 15,000

189337 LEANDRO RICARDO MONTEIRO DIAS 5,000 14,500

188550 LORENA CAYANA SCUSSEL 11,000 7,500

189638 LUAN DE AZEVEDO MONTEIRO 11,000 8,500

195884 MARCOS VINYCIUS ROCHA DOS SANTOS 14,000 14,000

197357 MARIA CLARA CONDE MORAES COSATI 9,000 7,500

188645 MARIA EDUARDA RIBEIRO ZIMMARO 8,000 17,000

199040 MARIANA CHRYSOSTOMO DE OLIVEIRA 5,000 15,500

189735 MARIANA LOPES ALVES 10,000 14,000

189130 MARYANA BORGES CUNHA 7,000 17,000

191495 MATHEUS ABREU LOPES DE ANDRADE 4,000 15,000

190899 MATHEUS DA SILVA GANDRA 6,000 11,500

191390 MAURO BASTOS ALVES JÚNIOR - ..- 18,000 17,500

188620 PEDRO HENRIQUE BATISTA GOMES MONTEIRO MIGUÉIS 15,000 12,500

190391 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SÁ 6,000 17,500

188664 PEDRO LOPES MACHADO FERNANDES DA SILVA 5,000 17,000

188676 SOFIA DISITZER NETTO DOS REYS 12,000 14,500

199242 THAÍS DA SILVA THURLER 5,000 15,000

193715 THAMYRIS ARAÚJO 6,000 13,000

Rio de Janeiro, 05 de fevereiro de 2025.